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„Co w szkole piszczy” 

Ważne tematy: 

☺ Wycieczka do Kołobrze-
gu 

☺ Jesienny relaks w Starej 
Dobrzycy 

☺ Międzynarodowy Dzień 
Kropki 

☺ Dzień Przedszkolaka 

☺ Sprzątanie Świata 2021 

☺ Wycieczka do Dobrzycy 
k.Koszalina 

☺ Przyszła Jesień do 
przedszkola 

☺ Co w sporcie piszczy? 

☺ Kącik rozrywki 

Jesteśmy w sieci Web: 
spstarogard.edupage.org 

Serdecznie witamy wszystkich Naszych Czytelników!  
Oddajemy w Wasze ręce pierwszy w tym roku szkolnym  
numer naszej szkolnej gazetki „Co w szkole piszczy”. 
Mamy nadzieję, że sprostamy Waszym wymaganiom i 
zainteresujemy Was jej zawartością. Gorąco zaprasza-
my do współpracy wszystkich chętnych uczniów, którzy 
chcą podjąć współpracę z naszą redakcją. 

Redakcja 
 



W sobotę  18 września 2021 r. ucz-
niowie z klasy V i VI Szkoły Pod-
stawowej w Starogardzie udali się 
na wycieczkę do Kołobrzegu. Naj-
pierw zwiedzili do Muzeum Oręża 
Polskiego, tam  ich uwagę zwróciła 
przede wszystkim różnego rodzaju 
broń oraz ubiory wojskowe z daw-
nych czasów. Jednak możliwość 
wejścia do czołgu czy przypatrze-
nie się z bliska kabinie pilów zda-
wało się być rzeczą najważniejszą. 
Następnie udali się pod Pomnik Za-
ślubin Polski z Morzem. Przygoda z 
Kołobrzegiem zakończył w „Ukrytej 
Krainie” , gdzie mnóstwo atrakcji i 
możliwość czarowania spowodowała, 
że na pewno znów tam wrócimy. 
To był bardzo udany dzień. Organi-
zatorami wycieczki były panie: Jo-
anna Murat i Judyta Jędrzejczak, 
uczniom w charakterze opiekunów 
towarzyszyły dwie wspaniałe mamy 
pani Anna Kaczor i pani Magda Gó-
ra. 

We września klasa 8  wraz z wycho-
wawcą p. Elwirą Warnke oraz rodzi-
cami : Panie, Magdalena Dukaczew-
ska oraz Justyna Wielgosz wybrała 
się na wycieczkę do miejscowości 
Stara Dobrzyca. Pogoda nam dopisa-
ła, był piękny, słoneczny, a nawet 
upalny dzień. Uczniowie bawili się w 
chowanego, prowadzili ożywione dys-
kusje na ławeczkach oraz zajadali 
się kiełbaskami, słodyczami i słodkimi 
jabłkami.  Droga powrotna polegała 
na pokonaniu całej trasy na piechotę. 
W międzyczasie znaleźliśmy  na-
wet  sporo grzybów.  Podczas naszej 
wycieczki słońce mocno prażyło, ale 
udało nam się w dobrym tempie po-
konać cały odcinek od Starej Do-
brzycy do Starogardu. Zmęczeni, ale 
zadowoleni wróciliśmy do szkoły….  
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Jesienny relaks nad jeziorem w Starej Dobrzycy 

„Co w szkole piszczy” 

Wycieczka klasy piątej i szóstej do Kołobrzegu 



Międzynarodowy Dzień Kropki zo-
stał ustanowiony w 2008r., aby 
szerzej propagować przesłanie pły-
nące z książeczki Petera H. Rey-
noldsa „The Dot” (Kropka) o małej 
dziewczynce Vashti, która malując 
kropki, uwierzyła we własne możli-
wości i moc talentu. 
Przedszkolaki i starszaki z Punktu i 
Oddziału przedszkolnego oraz ucz-
niowie z klas I—III kolejny już 
rok, idąc za przykładem Vashti, 
odkrywały i prezentowały swoje 
talenty. Dzieci uczestniczyły w 
różnych zabawach i aktywnościach 
z kropką roli głównej. W filmie 
„The Dot” poznały historię Vashti, 
opowiadały o swoich talentach, szu-
kały kropek w przyrodzie i najbliż-
szym otoczeniu, malowały 
„kropkowe” obrazy, ćwiczyły na 
kropkach przeliczanie i rachowanie 

a także wcielały się w role 
„nakrapianych” bohaterów wiersza 
J.Brzechwy „Żuk”. 
Ten sympatyczny dzień bardzo 
przypadł dzieciom do gustu, przy-
niósł wiele radości a przede 
wszystkim umocnił wiarę we własne 
siły, mocne strony i umiejętności, 
pozwolił poczuć dumę i radość z 
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Międzynarodowy Dzień Kropki 
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Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka ma swoją rangę. Święto usta-
nowiono w 2013r. uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, aby 
podkreślić, że bycie Przedszkolakiem to ważny etap w życiu małe-
go człowieka. 
Poniedziałek 20 września 2021r., również w naszej szkole, był dla 
Przedszkolaków z Punktu przedszkolnego i Starszaków z Oddziału 
przedszkolnego okazją do wyśmienitej zabawy. Radosne święto-
wanie rozpoczęło się życzeniami od Pani Dyrektor Ryszardy Cza-
ban oraz prezentami. Wszyscy kochają Przedszkolaki! Nawet aura 
sprawiła niespodziankę i podarowała piękną, słoneczną pogodę. 
Potem było już tylko wspanialej! Na dzieci czekały przepyszne 
słodkie gofry, kolorowa wata cukrowa, gorąca czekolada. W tym 
roku przyłączyliśmy się do Ogólnopolskiej akcji pod hasłem: „Dzień 
Przedszkolaka to ważne święto, uczcijmy je tańcem i piosenką”. 
Wspólnie z dziećmi z całego kraju o godz. 10:00 zaśpiewaliśmy i 
zatańczyliśmy do piosenki: „Życie przedszkolaka”. 

Jednak najbardziej wyczekiwaną przez dzieci atrakcją była możliwość szalonej zabawy na dmuchanej zjeżdżalni. Do 
wspólnej zabawy Przedszkolaki zaprosiły koleżanki i kolegów z klas I-III a na słodki poczęstunek wszystkich uczniów. 
Przedszkolaki wraz ze swoimi Paniami serdecznie dziękują Pani Dyrektor oraz Wszystkim Paniom, dzięki którym ten 
dzień był naprawdę wspaniały, ekscytujący, smakowity i zapamiętany na długo.  
Przedszkolakom życzymy samych beztroskich, szczęśliwych chwil spędzonych w przedszkolu i „zerówce”. 

szkole i cieszyć się pięknem natu-
ry. Ziemia to jedyna planeta, jaką 
mamy do życia więc  z troski o nią i 
w myśl tegorocznego hasała  Myślę 
więc nie śmiecę nie mogło nas za-
braknąć w 28- Akcji Sprzątania 
Świata.  

Uczniowie i przedszkolaki  Szkoły 
Podstawowej im. Ireny Sendlero-
wej w Starogardzie jak co roku we 
wrześniu wzięli udział w Sprzątaniu 
Świata. Celem przedsięwzięcia jest 
budowanie świadomości ekologicz-
nej, nauka segregacji śmieci, 
kształtowanie nawyków ekologicz-
nych oraz działanie na rzecz ochro-
ny środowiska już od najmłodszych 
lat.  Akcja  Sprzątanie Świata  w 
naszej szkole cieszy się dużym po-
wodzeniem. Każda grupa wraz z 
nauczycielem miała do posprzątania 
wyznaczony teren i mimo kapryśnej 
pogody tego dnia zabraliśmy się do 
zbiorowego sprzątania śmieci. 
Wszyscy z zaangażowaniem segre-
gowali  śmieci dzieląc na plastik, 
papier, szkło i pozostałe. Wspólnie 
zadbaliśmy o nasze najbliższe oto-
czenie wokół szkoły i miejsca, w 
których lubimy odpoczywać po 
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Sprzątanie Świata 2021 

„Co w szkole piszczy” 

Dzień Przedszkolaka 



„Książka jest zawsze otwarta dla 
wszystkich oczu: przyrody” 

/W.Hugo/ 
  
W czwartek 23 września br.  ucz-
niowie z klasy IV wyruszyli na wy-
cieczkę do Dobrzycy. Pierwszym i 
zarazem najważniejszym punktem 
programu było zwiedzanie Ogrodów 
Hortulus Spectabilis. Atrakcją ogro-
dów była możliwość uczestnictwa w 
grze strategicznej w labiryncie oraz 
wejście na wieżę widokową. Z tarasu 
wieży uczniowie podziwiali  okolicę 
oraz ogrody tematyczne: Magii, 
Energii, Czasu i Przestrzeni z Ka-
miennym Kręgiem, Ogrodem Kalen-
darza Celtyckiego. Będąc w Labiryn-
cie Mocy odkrywali w sobie zmysł 
orientacji i przestrzeni. 
Po niezwykle aktywnie spędzonym 
czasie na świeżym powietrzu i w oto-
czeniu różnorodnych gatunków roślin 
zmęczeni udaliśmy się do autobusu i w 
drodze powrotnej udaliśmy się na zasłu-
żony odpoczynek oraz posiłek w Koło-
brzegu. 

23 września na zajęciach w Punkcie 
Przedszkolnym przywitaliśmy jedną 
z najpiękniejszych pór roku. Tego 
dnia odwiedziła nas Pani Jesień, 
która zaprosiła nas do wspólnej 
zabawy z darami jesieni. W przed-
szkolu królowały kolory - żółty, po-
marańczowy, brązowy oraz czerwo-
ny. Podczas zabaw dzieci utrwaliły 
cechy charakterystyczne dla jesie-
ni, jej oznaki, nazywały dary jesie-
ni, wykonały portret Pani Jesie-
ni. W sali pojawił się Jesienny Ką-
cik Przyrodniczy, w którym są 
kasztany, żołędzie, owoce, warzy-
wa, kwiaty i liście. 
Mamy nadzieję, że tak miło powita-
na jesień nie będzie smutna, nudna 
i zimna, ale przepiękna, barwna, 
ciepła i bogata w jesienne skarby! 
  
Serdecznie dziękuję Rodzicom An-
tosia, Marysi, Poli, Olusia, Hani, 
Igora, Jasia, Laury, Julii za przy-
niesione dary jesieni. 
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Przyszła Jesień do przedszkola 

Wycieczka do Dobrzycy k.Koszalina—ogrody Hortulus 
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Lista uczestników MŚ 2022 kobiet: 

Europa:Holandia, Polska, Serbia, 
Włochy, Turcja, Rosyjska Federa-
cja Siatkówki, Niemcy, Belgia, Buł-
garia, Czechy 
Azja:Chiny, Japonia, Kazachstan, 
Korea Południowa, Tajlandia 
Afryka:Kamerun, Kenia 
Ameryka Południowa:Argentyna, 
Brazylia, Kolumbia 
Ameryka Północna:Kanada, Domini-
kana, Portoryko, USA 
 
Znamy też listę miast, które gościć 
będą najlepsze drużyny na świecie. 
Będą to Moskwa, Petersburg, Kali-

ningrad, Jarosław, Kazań, Ufa, Je-
katerynburg, Nowosybirsk, Keme-
rowo i Krasnojarsk. 
 
Brązowy medal w Igrzyskach 
Olimpijskich 
 
19 września w meczu o brązowy 
medal siatkarskich mistrzostw Eu-
ropy reprezentacja Polski podej-
mowała reprezentację Serbii. Zwy-
cięsko z tej konfrontacji wyszli 
Biało-Czerwoni, tym samym zapew-
niając sobie miejsce na najniższym 
stopniu podium. 

Znamy wszystkich uczestników 
Mistrzostw Świata 2022 
 
Sezon reprezentacyjny w 2021 
roku dobiegł końca, ale za rok roz-
grywane będą mistrzostwa świata - 
najpierw siatkarzy, potem siatka-
rek. Poznaliśmy komplet uczestni-
ków obu imprez. 
 
Przyszłoroczny siatkarski mundial 
kobiet odbędzie się w Holandii i 
Polsce w dniach 23 września - 11 
października. Wezmą w nim udział 
24 reprezentacje. Biało-czerwone 
wystąpią na mistrzostwach świata 
po raz pierwszy po szesnastu la-
tach. 

Co w sporcie piszczy? 
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Nagłówek artykułu w środku 

Kącik rozrywki - krzyżówka jesienna 
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